

Descripcion	Acumulado al 30/04/2018	Acumulado al 31/05/2018
Activos		
Efectivo y equivalente de efectivo	481,685,565.83	51,057,360.94
Inversiones en Instrumentos Financieros		
A valor razonable con cambios en resultados	8,935,785,514.03	9,613,289,121.39
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados	9,796,815.24	2,895,192.63
A valor razonable Con cambios en ORI	0.00	0.00
A costo amortizado	552,056,147.22	72,502,808.43
Deudores por Intermediacion	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar en operaciones de cartera propia	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar Relacionadas	0.00	0.00
Otras cuentas por cobrar	31,759,206.93	30,064,867.31
Impuestos por cobrar	50,206,172.35	50,284,394.26
Impuestos Diferidos	0.00	0.00
Inversiones en Sociedades	76,005,253.46	76,005,253.46
Activos Intangibles	4,030,844.99	4,045,837.18
Propiedades, Planta y Equipo	7,005,187.63	6,815,571.34
Propiedades de Inversion	0.00	0.00
Otros Activos	3,174,872.01	9,248,896.43
TOTAL DE ACTIVOS	10,151,505,579.69	9,916,209,303.37

Descripcion	Acumulado al 30/04/2018	Acumulado al 31/05/2018
Pasivos		
Pasivos Financieros		
A valor Razonable	881,590,763.73	958,013,742.82
A valor razonable-instrumento financieros derivados	4,518,014.78	4,364,981.84
A Costo Amortizado		
Obligaciones por financiamiento	2,680,835,141.44	2,261,502,264.10
Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos	1,017,630,139.85	1,021,575,346.35
Obligaciones con bancos e instituciones financieras	3,599,318,589.96	3,687,385,764.42
Acreedores por intermediacion	0.00	0.00
Cuentas por pagar personas relacionadas	0.00	0.00
Otras cuentas por pagar	21,425,908.71	3,515,183.32
Provisiones	0.00	0.00
Acumulaciones y otras obligaciones	6,185,215.69	7,516,711.44
Impuestos por pagar	1,122,150.74	950,092.16
Impuestos diferidos	0.00	0.00
Otros pasivos	0.00	0.00
Total Pasivos	8,212,625,924.90	7,944,824,086.45
Patrimonio		
Capital	549,458,000.00	549,458,000.00
Aportes para futura capitalizacion	0.00	0.00
Reserva Legal	109,891,598.90	109,891,598.90
Reserva de capital	0.00	0.00
Resultados acumulados	1,127,795,566.15	1,127,795,566.15
Resultados del ejercicio	151,734,489.74	184,240,051.87
Superavit por revaluacion	0.00	0.00
Otro resultado integral	0.00	0.00
Total de Patrimonio	1,938,879,654.79	1,971,385,216.92
TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO	10,151,505,579.69	9,916,209,303.37

Marta Betances
Gerente General

Melvis Mejía
Contralor/Auditor

Treicy López
Contador